
RETJÚBT"NCA BE,L ECUADCR

M*rrÁ,{*, J46€ie,tu o,./

LA PRTSIDIITTA

TOI§§IDERAIYDO:

Que, la comunidad educativa de la T ITwERSIDAD ESTATAL DE BOLÍVAR,
ubicada en el Cantón Guaranda, Provincia de Bolívar, se apresta a
conmemorar eMGÉSIMO CUARTO AIIMRSARIO de creación;

Que, el aporte académico, científico e investigativo que implementa La

institución, propicia la formación integral de profesionales probos y
capacitados para integrarse a la vida productiva nacional, en una
conjunción de valores y competencias que fortalecen 1os procesos
formativos, el sistema de educación superior, la difusión del
conocimiento y el enriquecimiento de la ciencia y la cultura;

Que, con manifiesta congratulación, 1a Asamblea Nacional destaca y hace
público el reconocimiento al valioso recurso humano que integra la
Úniversidad Estatal de Bolívar, por su aporte significativo en el ámbito
educativo; y,

En ejercicio de sus atribuciones,
ACUERDA:

¡IELICITAR a las autoridades, personal docente, administrativo y estudiantes
que integran la UIVMRSIDAD pstefef, DE BOLÍVAR, con sede en el Cantón
érr*"rrdr, Provincia de Bolivar, al conmemorar eMGÉjSIMO CUáRTO
ANMRSARIO de creación, hecho que concita el júbilo y homenqie de sus
miembros y conciudadanos.

Dado y suscrito
Metropolitano de
de dos mil trece.

sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito
Pichincha, a los dos días del mes de julio

RIVAI»ENEIRA
Presidenta

DRA. LIB
Sec

en Ia
Quito,


